



LINEA <b>Prosciutto crudo stagionato</b>		<b>BELFIORE CUORE prosciutto crudo mattonella 1/2</b>			Codice <b>1116</b>
imballo <b>sottovuoto</b>	formato <b>pressato</b>	peso medio pezzo <b>Kg 2,5 - 3,0</b>	nr pezzi per cartone <b>4</b>	peso medio per cartone <b>Kg 12,0</b>	cod. EAN

**MATERIA PRIMA:** cosce selezionate di suini adulti provenienti dai migliori macelli europei

**FASI DI LAVORAZIONE:** salatura per 1 settimana, spazzolatura, spremitura vene, risalatura, toelettatura con asporto dell'anca, asciugatura, riposo, lavaggio e asciugatura, stagionatura per 10 mesi circa, disosso, cucitura, taglio e confezionamento.

**DATI OBBLIGATORI SU CONFEZIONE:**

**Ingredienti** carne di suino; sale; pepe; destrosio; conservante: nitrato di potassio (E252); antiossidante: acido ascorbico (E300).

**Condizioni di conservazione e trasporto :** conservare al fresco (2°+8 °C); non forare la confezione.

**Data d'inizio stagionatura:** prevista. **Stagionatura:** 10 mesi circa **Da consumarsi entro:** 180 giorni.

**CARATTERISTICHE ORGANOLETTICHE:**

**Colore:** rosa/rosso al taglio con parti grasse bianche e rosa.

**Odore:** delicato profumo della carne stagionata.

**Sapore:** dolce, delicato, fragrante, tipico della stagionatura.

**VALORI NUTRIZIONALI MEDI** per 100 g di prodotto:

**Valore energetico** 211 Kcal **Proteine** 26,9 g **Carboidrati** g **Grassi** 12,9 g

CARATTERISTICHE MICROBIOLOGICHE	Valore max alla distribuz.	Unità misura	CARATTERISTICHE CHIMICHE	Valore	Unità misura
Escherichia Coli	<100	UFC/g	Umidità	58±2	%
Anaerobi SR	<10	UFC/g	Proteine	30±2	%
Stafilococchi aurei	<100	UFC/g	Lipidi grassi	8±2	%
Salmonella spp.	assente	25 g	Carboidrati	2±1	%
Listeria monocytogenes	assente	25 g	Minerali	2±1	%
			Cloruro di sodio	6±1	%

ALLERGENI	Aggiunta intenzionale		Carry over e / o cross contamination	
	sì/no	Nome specifico	sì/no	Nome specifico
Cereali contenenti glutine e prodotti a base di cereali contenenti glutine	NO		NO	
Crostacei e prodotti a base di crostacei	NO		NO	
Uova e prodotti a base di uova	NO		NO	
Pesci e prodotti a base di pesci	NO		NO	
Arachidi e prodotti a base di arachidi	NO		NO	
Soia e prodotti a base di soia	NO		NO	
Latte e prodotti a base di latte (compreso il lattosio)	NO		NO	
Frutta con guscio e prodotti derivati (es. noci, nocciole, pistacchi, mandorle, noci, pecan, noci del Brasile, noci di acagiù, arachidi, ecc.)	NO		NO	
Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo	NO		NO	
Solfito in concentrazione pari ad almeno 10mg/Kg	NO		NO	
Sedano e prodotti a base di sedano	NO		NO	
Senape e prodotti a base di senape	NO		NO	
Lupini e prodotti a base di lupini	NO		NO	
Molluschi e prodotti a base di molluschi	NO		NO	